
SPOLEČENSKÁ SMLOUVA O VZNIKU SPOLEČNOSTI BEZ
PRÁVNÍ OSOBNOSTI  

„M M-VALBEK-KACHLUM -DSP“

v souvislosti s realizací veřejné zakázky 

„Modernizace traťového úseku odb. Kanín -  Chlumec nad Cidlinou (včetně)“

mezi

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
jako MottMac

a
Valbek, spol. s r.o. 

jako Valbek 1

a
Valbek SK, spol. s r.o., 

prostřednictvím svého odštěpného závodu 

Valbek SK, spol. s r.o., odštěpný závod, 
jako Valbek 2



SPOLEČENSKÁ SMLOUVA O VZNIKU SPOLEČNOSTI BEZ PRÁVNÍ OSOBNOSTI 
S NÁZVEM „MM-VALBEK-KACHLUM-DSP“

uzavřená podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“):

I. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaná v obchodním rejstříku 
bankovní spojení: 
zastoupená:

(dále jen „MottMac“)

a

II. Valbek, spol. s r.o.
se sídlem Vaňurova 505/17, Liberec, PSČ 460 07
IČO: 48266230
DIČ: CZ48266230
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 
zastoupená: ing. Petra Kopková, jednatel

(dále jen „Valbek 1“)

Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 110 00, Česká republika
48588733
CZ48588733

vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 
......................................................................................................... 
Ing. Jan Loško, Ph.D., jednatel, a Ing. Michal Babič, jednatel

III. Valbek SK, spol. s r.o.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

Pribinova 4, Eurovea Central 1,811 09 Bratislava, Slovensko
17314569
2020382166
SK2020382166

zapsaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka 465/B

jednající na území České republiky prostřednictvím svého odštěpného závodu 
Valbek SK, spol. s r.o., odštěpný závod
se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10
IČO: 01761200
DIČ: CZ683286704
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 76169 
zastoupená: .................................. vedoucím odštěpného závodu

(dále jen „Valbek 2“)

(MotMac, Valbek 1 a Valbek 2 dále společně jako “Strany” nebo každá jednotlivě jako „Strana“)



PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

(A) Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 
00, IČO: 70994234 (dále jen „Zadavatel“) publikoval v informačním systému veřejných zakázek, 
uveřejňovacím subsystému, evidenční číslo: Z2023-028505, zadávací řízení na veřejnou 
zakázku „Modernizace traťového úseku odb. Kanín -  Chlumec nad Cidlinou (včetně)“ (dále jen 
„Zakázka“), a to s datem zahájení 03.07.2023, (dále jen “Řízení”);

(B) Strany mají zájem se společně ucházet o Zakázku a prokázat splnění kvalifikace a dále připravit 
a podat v Řízení společnou nabídku na Zakázku (dále jen „Společná nabídka“) a v případě 
výběru jejich Společné nabídky jako nejvýhodnější pro Zadavatele uzavřít se Zadavatelem 
příslušnou smlouvu na realizaci Zakázky dle Společné nabídky (dále jen „Realizační smlouva“);

u z a v ř e l y S t r a n y t u t o S m l o u v u :

ČLÁNEK I
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL SPOLEČNOSTI

1.1 Předmětem této Smlouvy je zejména:

a) stanovení účelu, za jehož dosažením Strany uzavírají tuto Smlouvu;

b) vytvoření společnosti bez právní osobnosti za dosažením účelu stanoveného v této Smlouvě;

c) úprava práv a povinností Stran vůči Zadavateli, případně třetím osobám;

d) určení vedoucího společnosti bez právní osobnosti - smluvního konsorcia Stran pro Zakázku.

1.2 Účelem společnosti bez právní osobnosti vytvořené touto Smlouvou (dále také „Konsorcium“), 
je příprava Společné nabídky a v případě její akceptace Zadavatelem uzavření Realizační 
smlouvy a její společné plnění. Strany za dosažením tohoto účelu uzavírají tuto Smlouvu a 
vytvářejí tímto společnost bez právní osobnosti ve smyslu § 2716 a násl. Občanského zákoníku.

1.3 Konsorcium má název „MM-VALBEK-KACHLUM-DSP“ a sídlo Národní 984/15, Praha 1, 
PSČ 110 00 Česká republika.

ČLÁNEK II
ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

2.1 Strany společně a každá Strana jednotlivě:

a) budou vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 
v souvislosti se Zakázkou, plněním předmětu Zakázky či vzniklých v důsledku 
prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu Zakázky, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Zakázky;

b) budou ve společném Konsorciu po celou dobu poskytování plnění z Realizační smlouvy pro 
předmětnou Zakázku;

c) určují jako vedoucího Konsorcia společnost MottMac, a zmocňují ji k zastupování členů 
Konsorcia -  Stran (dále také jako „Vedoucí Konsorcia“) v souvislosti s činností Konsorcia 
za účelem dosažení jeho účelu a cíle, a to s účinky pro tuto společnost (Konsorcium) a jeho 
jednotlivé společníci (Strany).

Vedoucí Konsorcia je zejména oprávněn podat jménem Konsorcia a všech jeho 
účastníků (Stran) Společnou nabídku a uzavírat jménem Stran a Konsorcia smlouvy 
s poddodavateli v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o veřejných zakázkách“). 
Strany tímto Vedoucího Konsorcia výslovně zplnomocňují k podpisu všech



potřebných formulářů, příloh, čestných prohlášení, žádostí, smluv a dalších podkladů 
nutných k podání Společné nabídky v souladu se Zákonem o zadávání veřejných 
zakázek, a to jak jménem Konsorcia, za Konsorcium a jeho jednotlivé Strany, tak 
jménem jednotlivých Stran jejich jménem, je-li to potřebné, a to i pro právní jednání, 
kdy je vyžadována zvláštní plná moc. Vedoucí Konsorcia toto zplnomocnění přijímá a 
zavazuje se podepsat požadované formuláře, přílohy, čestná prohlášení, žádosti, 
smlouvy a podklady a podat Společnou nabídku jménem Konsorcia a jménem Stran 
samotných v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek.

2.2 Vedoucí Konsorcia je oprávněn zejména zastupovat každou ze Stran, jakož i všechny Strany 
společně, je oprávněn komunikovat a přijímat pokyny a platby od Zadavatele pro a za členy 
Konsorcia (Strany). Strany společně a každá Strana jednotlivě budou zavázáni setrvat 
v Konsorciu po celou dobu poskytování služeb dle Realizační smlouvy, nebude-li takový stav 
v rozporu s obsahem obecně závazné právní úpravy.

2.3 Žádná Strana nepodnikne a zajistí, že žádná z jeho ovládaných, ovládajících, řízených či řídících 
přidružených osob nevyvine žádnou činnost týkající se Zakázky, která by konkurovala Konsorciu, 
pokud nebude ostatními Stranami písemně dohodnuto jinak.

2.4. Všechna rozhodnutí („Rozhodnutí“), která se požadují, aby byla přijata Stranami před podáním 
Společné nabídky a před podpisem Realizační smlouvy, budou učiněna jednomyslně. Mezi tato 
rozhodnutí patří (nikoliv však výlučně) jakákoliv z níže uvedených:

a) veškeré záležitosti uvedené ve Společné nabídce, včetně příslušných rolí každé ze Stran v 
Konsorciu;

b) ceny obsažené ve Společné nabídce a vyjednávání podmínek Realizační smlouvy (včetně 
jejích následných změn);

c) jakákoliv písemná nebo ústní komunikace se Zadavatelem nebo s jakoukoli jinou stranou 
v souvislosti se Společnou nabídkou.

Jednomyslnost je vyžadována i pro ostatní záležitosti Konsorcia, přičemž rozhodnutí jsou činěna 
prostřednictvím Zástupců dle čl. 9.2.

2.5 Během plnění této Smlouvy a po dobu pěti (5) let poté nemohou Strany žádné osobě sdělit 
žádnou důvěrnou informaci, kterou Strany obdrželi nebo jinak získali v důsledku své účasti v 
Konsorciu. Za důvěrné budou považovány všechny informace konkrétně označené poskytující 
Stranou v době jejich poskytnutí za důvěrné, popřípadě představující informace, které by 
rozumná osoba považovala vzhledem k povaze takových informací a okolnostem za důvěrné, 
tedy zejména, nikoliv však výlučně, zahrnující obchodní tajemství, cenové kalkulace, obchodní a 
finanční informace. Tím není dotčena povinnost smluvní strany poskytnout příslušnou informaci 
na základě žádosti příslušného orgánu státní správy s tím, že je v takovém případě povinna, co 
nejdříve je to objektivně možné, informovat o takové žádosti ostatní Strany.

ČLÁNEK III
PŘÍPRAVA NÁVRHU REALIZAČNÍ SMLOUVY

3.1 Členové Konsorcia připraví a podají závaznou Společnou nabídku. V případě výběru jejich 
Společné nabídky jako vhodné pro Zadavatele či jiné výzvy Zadavatele připraví Strany návrh 
Realizační smlouvy a předloží ho Zadavateli tak, aby byla Realizační smlouva v souladu 
s časovým rámcem Řízení uzavřena.

3.2 Každý Člen bude zodpovídat za náklady a výdaje, které mu vzniknou v souvislosti s přípravou, 
vyjednáváním a podáním Společné nabídky, resp. Realizační smlouvy.

3.3 Náklady na zřízení jakékoliv jistoty nebo záruky a na jejich udržování po dobu platnosti v souladu 
se zadávací dokumentací (tj. především příslušné bankovní poplatky) nesou Strany společně, 
každý v procentuálním podílu shodném s jeho podílem na plnění předmětné Veřejné zakázky, 
nebude-li písemně stanoveno jinak.



ČLÁNEK IV
ROZDÉLENÍ ČINNOSTÍ, PODÍLY STRAN NA ODMĚNÁCH A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Stranám náleží v případě uzavření Realizační smlouvy podíly na odměnách za jednotlivé aktivity 
ve Veřejné zakázce (dále jen „Odměny Konsorcia“). Podíly Stran na činnostech a Odměnách 
Konsorcia dle Realizační smlouvy budou odpovídat rámcovému rozložení:

MottMac .......
Vabek1 . .....
Valbek 2 ........

4.2 V případě, že za účelem řádného poskytování plnění dle Realizační smlouvy bude nutné, aby 
kterákoliv Strana splnila úkol přidělený druhé Straně, budou Strany jednat přiměřeně, aby se 
dohodly:
- na poměrném snížení Podílu na Odměně Strany, které úkol přísluší, a
- na poměrném zvýšení Podílu na Odměně Straně, která úkol nad sjednaný rámec plnila,

vždy s tím, že žádná Strana nebude plnit žádný úkol přidělený jiné Straně, aniž by nejprve 
vynaložila veškeré přiměřené úsilí k tomu, aby:

a) informovala druhou Stranu o svém úmyslu tak učinit a

b) pokusila se dohodnout s další Stranou (přičemž všechny Strany budou jednat přiměřeně) na 
jakémkoliv opatření z její strany, které nebude znamenat dodatečné náklady pro další Stranu 
a které umožní Straně splnit příslušný úkol, aniž by bylo ohroženo poskytování služeb dle 
Realizační smlouvy.

4.3 V případě úspěchu Společné nabídky bude platební harmonogram za činnosti Konsorcia vůči 
Zadavateli odpovídat Společné nabídce, nebude-li se Zadavatelem v rámci Realizační smlouvy 
dohodnuto jinak.

4.4 Strany se dohodly, že Vedoucí Konsorcia bude v případě uzavření Realizační smlouvy fakturovat 
Zadavateli jednotlivé částky Odměn Konsorcia a že Strany budou fakturovat Vedoucímu 
Konsorcia své příslušné podíly na Odměnách Konsorcia. Na daňovém dokladu Vedoucího 
Konsorcia bude uveden Vedoucí Konsorcia jakožto osoba uskutečňující ekonomickou činnost 
jako poskytovatel služby v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Vedoucí Konsorcia není povinen hradit další Straně její podíl na 
Odměně Konsorcia, dokud příslušnou částku neobdrží od Zadavatele, přičemž tato částka bude 
poukázána další Straně na základě její faktury do 7 (slovy: sedmi) dnů od obdržení příslušné 
částky od Zadavatele.

ČLÁNEK V
ODPOVĚDNOSTI ZA JEDNOTLIVÉ AKTIVITY A PRODLENÍ S PLNĚNÍM

5.1 Každá Strana vždy odškodní a bude odškodňovat druhou Stranu ve vztahu ke všem právním 
odpovědnostem, které vyvstanou z, nebo v souvislosti, případně jinak při plnění jejích povinností.

5.2 Tam, kde je vznesen jakýkoliv nárok nebo zahájeno jakékoliv řízení vůči Konsorciu (nebo 
jakékoliv Straně v souvislosti s povinnostmi Konsorcia na základě Realizační smlouvy), budou 
odpovědnosti jednotlivých Stran přiděleny tak, aby byla každá ze Stran odpovědná za jakoukoliv 
ztrátu nebo škodu, která vznikne jako výsledek nebo v důsledku nebo jinak při plnění jejích 
povinností.

5.3 Způsobí-li Strana prodlení v plnění, nebo nesplní-li své povinnosti zcela nebo je splní jen 
v částečném souladu s touto Smlouvou, a způsobí jiné Straně prodlení nebo přerušení plnění 
jeho povinností nebo mu vyvolá dodatečné náklady při výkonu povinností, bude se mít za to, že 
je taková Strana v prodlení („Strana, která způsobila prodlení“). Pokud se Strana („Strana, 
která nezpůsobila prodlení") domnívá, že jiná Strana způsobila prodlení, Strana, která 
nezpůsobila prodlení, doručí Straně, která způsobila prodlení písemné oznámení (s kopií pro 
všechny ostatní Strany), které bude obsahovat shrnutí o povaze prodlení, potenciální důsledky



prodlení pro Stranu, která nezpůsobila prodlení, a pro Konsorcium a jakákoliv opatření, která 
Strana, která nezpůsobila prodlení, přijala nebo má v úmyslu přijmout, aby zmírnila dopad 
prodlení. Pokud je prodlení považováno za dostatečně závažné tak, že příslušná Strana 
podstatně porušila své povinnosti podle této Smlouvy, budou mít ostatní Strany právo změnit 
přidělení příslušné práce nebo se dohodnout, že jiná Strana zajistí poddodávku na činnosti u třetí 
strany, na níž se ostatní Strany dohodnou. Strana, která způsobila prodlení, bude plně 
spolupracovat se všemi ostatními Stranami a nebude bránit Straně, která má přidělenou práci 
provést. Strana, která způsobila prodlení, vždy odškodní a bude odškodňovat ostatní Strany ve 
vztahu ke všem rozumně předvídatelným důsledkům prodlení, kterým nemohlo být způsobem 
přiměřeným okolnostem zabráněno. Žádné kroky podniknuté Stranou vůči Straně, která 
způsobila prodlení, v souladu s tímto článkem nebudou mít vliv na zkrácení žádného práva, na 
které by jinak tato Strana, která nezpůsobila prodlení, měla nárok dle aplikovatelných právních 
předpisů.

5.4 Bližší odpovědnosti jednotlivých Stran jsou dány povinnostmi, které vyplývají z Realizační 
smlouvy, na základě které vykonávají Strany svoji činnost v Zakázce.

5.5 Každá Strana bude vždy po dobu trvání této Smlouvy samostatně zodpovědná za úhradu všech 
příslušných daní z příjmu právnických osob, daní z příjmu, daně z přidané hodnoty, národního 
pojištění a za odpovídající účetnictví ve vztahu k příslušným daňovým úřadům.

5.6 Pokud se Strany nedohodnou písemně jinak, bude od každé jednotlivé Strany požadováno, aby 
měla sjednané odpovídající pojištění na krytí právních odpovědností Konsorcia na základě 
Realizační smlouvy a splňovala jakoukoliv povinnost udržovat pojištění v souladu s podmínkami 
Realizační smlouvy.

5.7 Pokud nebude později písemně Stranami určeno jinak, bude každá Strana samostatně 
poskytovat jakékoliv jistoty za plnění, záruky za zálohy, záruky mateřské společnosti a jakékoliv 
jiné jistoty a záruky v dostatečné výši tak, aby společně splnily požadavky na poskytnutí takových 
jistot a záruk v souladu s povinností Konsorcia.

ČLÁNEK VI
OSTATNÍ USTANOVENÍ

6.1 Jakýkoliv dokument vypracovaný jedním nebo více Členy v souvislosti se Společností ponese 
název Konsorcia (jak je uváděn ve Smlouvě), a to na rozdíl od dokumentů jednotlivých Stran.

6.2 Práva duševního vlastnictví ke všem dokumentům vytvořeným konkrétní Stranou v souvislosti 
s plněním jeho povinností na základě Realizační smlouvy, této Smlouvy nebo jakkoliv jinak 
souvisejícími se Zakázkou budou náležet takové Straně. Všechny ostatní Strany budou mít 
nevýhradní, neodvolatelnou, nepřevoditelnou a bezúplatnou licenci k užívání takových 
dokumentů výhradně v souvislosti s plněním jejich povinností podle Realizační smlouvy a této 
Smlouvy. Práva Stran dle tohoto ustanovení budou vždy podřazeny jakýmkoliv právům, která má 
mít Zadavatel nebo Strany v souladu s podmínkami Realizační smlouvy.

6.3 Každá ze Stran bude oprávněna požadovat, aby část plnění, kterou má vykonávat, byla 
předmětem poddodávky, a to na základě získání předchozího souhlasu Stran a v rozsahu 
požadovaném v souladu s Realizační smlouvou Zadavatele. Strana, která si najme 
poddodavatele, bude výhradně zodpovědná za řízení tohoto poddodavatele a bude zodpovědná 
za konání nebo opomenutí tohoto poddodavatele tak, jako by to byly jeho konání nebo opomenutí. 
V případě potřeby se mohou Strany dohodnout na standardním vzoru poddodavatelské smlouvy, 
která bude použita v nejvyšší možné míře stejně vůči všem poddodavatelům.

6.4 V případě, že je soudem rozhodnuto o úpadku Strany nebo jím bylo prohlášeno ve vztahu k 
Straně moratorium a/nebo byl samotnou Stranou jakožto dlužníkem podán insolvenční návrh 
nebo návrh na vyhlášení moratoria, případně Strana vstoupí do správy, nucené správy, vstoupí 
do ujednání se svými věřiteli, nebo jakéhokoliv analogického procesu podle jakékoliv příslušné 
jurisdikce, budou ostatní Strany ve všech záležitostech týkajících se této Smlouvy oprávněni 
jednat za něj.



6.5 Žádná Strana nebude oprávněna zavázat jakoukoliv jinou Stranu, pokud není takové oprávnění 
společně písemně vyjádřeno Stranami nebo jednotlivou Stranou (pouze ve vztahu k takové 
Straně).

ČLÁNEK VII
DOBA TRVÁNÍ A ZÁNIK KONSORCIA

7.1 Konsorcium trvá a práva a povinnosti Stran zejména dle čl. II. této Smlouvy jsou platná a účinná 
na dobu určitou, a to do dne, kdy marně uplynula lhůta pro podání námitek Stran proti rozhodnutí 
Zadavatele o vyloučení Stran z Řízení nebo o výběru jiného uchazeče o Veřejnou zakázku a 
podpisu Realizační smlouvy s takovým uchazečem. V případě, že Společná nabídka bude v řízení 
vybrána jako ekonomicky nejvhodnější či jinak bude Konsorcium vyzváno Zadavatelem v souladu 
s platnými právními předpisy a zadávacími podmínkami v Řízení, aby uzavřelo Realizační 
smlouvu a dojde k uzavření Realizační smlouvy, prodlužuje se platnost a účinnost Smlouvy až do 
dokončení realizace Zakázky a dále po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Realizační 
smlouvy.

7.2 Konsorcium zaniká uplynutím doby uvedené v odst. 7.1 této Smlouvy.

7.3 Při zániku Konsorcia mají Strany nárok na vrácení hodnot, poskytnutých k účelu Konsorcia a 
vypořádají se mezi sebou o případný majetek získaný výkonem společné činnosti dle Realizační 
smlouvy. Věci individuálně určené se vrátí příslušné Straně ve stavu, v jakém se ke dni zániku 
Konsorcia nacházejí. Strana nemá právo požadovat náhradu za opotřebení věcí, k nimž došlo při 
jejich používání ve prospěch Konsorcia za dobu trvání Realizační smlouvy.

ČLÁNEK VIII
OZNÁMENÍ A DORUČOVÁNÍ

8.1 Jakékoliv komunikace předvídané touto Smlouvou či jejími případnými dodatky - oznámení, 
výzva, žádost, Specifikace, případně další kontakty budou uskutečňovány mezi Stranami a jejich 
příslušnými kontaktními osobami písemně a nejde-li o doručení do datové schránky - budou 
doručeny druhé Straně buď osobně, doporučenou poštou, (oproti potvrzení o přijetí nebo jeho 
ekvivalentu při odeslání) nebo mezinárodně uznávanou kurýrní službou, a to v případě 
komunikací obsahující právní jednání, týkající se vzniku, změny nebo zániku Smlouvy na níže 
uvedené adresy zástupců Stran pro věci smluvní.

8.2 Jakákoliv další oznámení, která nezakládají vznik, změnu či zánik práv podle Smlouvy, budou 
mezi Stranami přednostně vyřizovány telefonem, e-mailovou zprávou či osobním setkáním mezi 
příslušnými kontaktními osobami Stran.

Jako kontaktní osoby Stran byly určeny:

MottMac: věci smluvní:
...... ....................................... ...... ....... ...................................................... 
věci technické:
...... ....................................... ...... ....... ...................................................... 
věci finanční-účetní:
...............................................................................

Valbek 1: věci smluvní:
...... ............................................................................... 
věci technické:
...... ............................ . . ........................... 
věci finanční-účetní:
....................................................................................



8.3

9.1

9.2

10.1

11.1
11.1.1
11.2
11.2.1

11.3
11.3.1

11.4
11.4.1

11.5
11.5.1

11.6

Valbek 2: věci smluvní:
................................................................................................ 
věci technické:
...................................................................... 
věci finanční-účetní:
.........................................................................................

Každá Strana může změnit svou doručovací adresu či jiné kontaktní osoby a/nebo kontaktní údaje 
písemným oznámením druhé Straně, a to s účinností ode dne následujícího po doručení 
oznámení příslušné Straně.

ČLÁNEK IX
ŘÍZENÍ KONSORCIA A ŘEŠENÍ SPORŮ

Každá Strana bude jmenovat svého zástupce ("Zástupce"). Každá Strana bude mít právo 
vyměnit svého Zástupce na základě písemného oznámení zaslaného všem ostatním Stranám. 
Každá Strana bude mít právo, ale nebude to od něj požadováno, jmenovat náhradního zástupce 
(„Náhradní Zástupce“). Náhradní Zástupce bude mít právo jednat na místo Zástupce kdykoliv, 
kdy nebude Zástupce k dispozici.

Schůze Zástupců se budou konat na ‘ad hoc’ základě. Jakákoliv Strana může podle potřeby 
písemně požadovat od ostatních Stran, aby se Schůze Zástupců konala v době a na místě, které 
může Strana rozumně požadovat. Požadavek na schůzi bude obsahovat shrnutí otázek, které si 
Strana přeje prodiskutovat, a jakékoliv cíle, kterých má být na schůzi a po ní dosaženo. Všechna 
rozhodnutí schůze Zástupců budou učiněna jednomyslně (předseda nebude mít rozhodující 
hlas). Schůzi bude předsedat ten Zástupce, který poslal požadavek na konání schůze.

ČLÁNEK X 
ETICKÁ DOLOŽKA

Při plnění práv a povinností dle této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvu jsou Strany 
povinny dodržovat veškeré aplikovatelné platné právní právní předpisy, zejména v oblasti boje 
proti korupci a legalizaci výnosů z trestné činnosti, včetně Úmluvy o boji proti podplácení 
zahraničních veřejných činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích (OECD), viz 
sdělení MZV č. 25/2000 Sb.m.s. Ve stejném rozsahu jsou Strany povinny k plnění povinnosti dle 
věty první zavázat své zástupce a zaměstnance, resp. ostatní pověřené osoby.

ČLÁNEK XI
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Uzavření a účinnost Smlouvy
Tato Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran.
Záhlaví (nadpisy)
Záhlaví článků v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost a odkazy a nebudou v žádném 
ohledu sloužit k výkladu pojmů a ustanovení této Smlouvy.
Počet stejnopisů
Tato Smlouva je uzavřena a podepsána v elektronické podobě v českém jazyce, s platností 
originálu, z nichž každá Strana obdrží jedno vyhotovení s kvalifikovanými elektronickými podpisy 
a jedno vyhotovení bude použito pro účely Společné nabídky.
Rozhodné právo
Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi Stranami vyplývající 
z této Smlouvy a /nebo v souvislosti s ní, se budou Strany snažit nejprve řešit smírnou cestou. 
V případě, že mezi Stranami nebude dosaženo smírného řešení sporu do 30 (slovy: třiceti) dnů, 
co jedna Strana oznámí druhé Straně existenci sporu, bude věc postoupena věcně a místně 
příslušnému soudu České republiky.
Změny Smlouvy
Tato Smlouva může být měněna, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, pouze písemnými, 
vzestupnou řadou číslovanými, dodatky podepsanými oběma Stranami.
Nástupci a postupníci



11.6.1 Všechna ujednání a podmínky v této Smlouvě se budou vztahovat na a budou závazné pro právní 
nástupce a postupníky příslušných Stran a budou je zavazovat, jako by byli v této Smlouvě 
jmenováni a vyjádřeni; a kdekoliv je v této Smlouvě zmínka o některé ze Stran, platí, že zahrnuje 
a vztahuje se na nástupce a postupníky takové Strany, stejně jako by byla v takovém případě 
uvedena.

11.7 Oddělitelnost
11.7.1 Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny 

nějakým soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy 
v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; Strany 
se zavazují, že takové neplatné, nulitní či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním ve smyslu této Smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné.

11.8 Zákaz postoupení
11.8.1 Žádná práva a povinnosti Stran z této Smlouvy nemohou být převedena nebo postoupena na 

jakoukoli třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.
11.9 Úplná dohoda
11.9.1 Tato Smlouva, včetně veškerých dokumentů v ní uvedených, obsahuje úplnou dohodu Stran 

ohledně předmětu Smlouvy rušící veškerá předchozí ujednání Stran ohledně téhož a žádná jiná 
smlouva, dohoda, prohlášení nebo příslib učiněné některou ze Stran, které nebudou obsaženy v 
této Smlouvě, nebudou pro Strany závazné.

ČLÁNEK XII 
PODPISY

12.1 Strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této Smlouvy byly 
dohodnuty mezi Stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy:

V Praze

za Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
Jméno: Ing. Michal Babič 
Funkce: jednatel

za Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
Jméno: Ing. Jan Loško, Ph.D. 
Funkce: jednatel

Podpis:

Digitally signed .... ............. ......... 
....... ............ ...... ........... .......... .... 
........ ................... ...... ........ . . ...... 
.................. ........ .................... 
.....................
Date: 2023.07.27 16:21:26 +02W

................. 
.........

Podpis:...............

Digitally signed by............................ 
................... .................................... 
................................. ......... . ........... 
................................................ 
.....................
Date: 2023.07.27 16:33:03 +02'00'

V Liberci

za Valbek, spol. s r.o.
Jméno: Ing. Petra Kopková 
Funkce: jednatel

Podpis:

............... 
..............

Digitálně podepsal 
.............................. 
Datum : 2023.0731 
10:39:20+02'00'

Strana 9 (celkem 10)



V Praze

za Valbek SK, spol. s r.o., odštěpný závod
Jméno: ......................... 
Funkce: vedoucí odštěpného závodu

......

...............

..........
Podpis: ......................

Digitálně podepsal 
................................ 
Datum: 2023.07.31 
08:42:51 +02'00'


		2024-01-29T14:06:28+0000




